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niiliteere Stilling at fraslvtte sin private Lei-( 
lighed og flytte ind i Kasernen Derved! 
medføres der for ham et Tab af 300 
Kr. Dette Tab er det selvfolgelig ikke vor 
Mening, at han skal lide, og man har der- 
for, samtidig med, at man fastholder sin 
Stilling lige overforSporgsmaalet omFribolig 
ment at kunne jøre Ret mod den paagjæl- 
dende Mand ve at foreslaa ham indstillet 
til et personligt Tillæg paa 300 Kr., saa 
længe han bliver i sin nuværende Stilling. 
Derved vil det Tab, han har lidt ved at 

« være nødt til at flytte, bortfalde, og det an- 
det Spor· sniaal vil derved komme ud af Ver- 
den. Altjjaa i Stedet for 700 Kr., hvilket 
vil blive Følgen af Friboli , foreflaar Ud- 
valget at sætte 300 Kr. Jeg tror, at den 

l «høitærede Minister ikke vil have nogen Grund 
til at modsætte sig dette Forslag, idet vi paa 
den Maade vil komme ud over en Ueni hed, 
som der ikke er nogen Grund til uden8iød- 
vendighed at blive staaende ved. Jeg skal 
dernæst gjøre opmærsom paa Ændrings- 
sorflag under Konto L. d., som er stillet af 
Krigsininisteren og tiltraadt af Udvalget. 
Grunden dertil er den, at det er ved en Feil- 
tagelse, at Summen ved 2den Behandling 
er nedsat paa L. lo. Denne Feiltagelse 
skyldes, at man ikke af Anmærkningerne 
kunde se, paa hvilke Konti de forskjellige 
Udgifter til Skarpskydningsovelser ere for- 
delte, og havde antaget. at L. l). maatte 
komme ind derunder, hvilket imidlertid, efter 
hvad der er oplyst os, ikke er ri rigt; oer er 
L. o» som skal nedsættes. Jeg ser forresten, 
at der i Anmærkningerne er trykt L. o. 
Det maa vistnok være et Feiltryk, der skal 
staa L. S. Forflaget under L. b. er derfor 
tiltraadt af ldvalgets Flertal saavel som af 
Qliindristallet Derimod er det næste Forslag 
under Nr. 89 vedrorende L. v . ,  Ja. og o. e n  
Gjengangeiz der er stillet af rigsmin ifteren 
o; tiltraadt af Mindretallet, men fraraadet 
af Flertallet; det er en Bevilling til Skarp- 
skydniiig Endelig stiller Flertallet felvstæn- 
digt Forslag op under Nr. M, Ned ættelsen 
paa Konto I« o., der er den Rettelse, som 
maa tomme i Stedet for I« d., som var op- 
ført feilagtig paa forrige Forslag. Dernæft 
er Udvalget ligeledes gaaet ind paa at 
give en mindre Forhoielse paa Konto Ja. 11. 
ulider Msxndrings orslaget Nr. 92. Ved 2den 
Beliandlina ovlvstes et io, at den For- 

høielfe af 10,000 Kr. til Erftatningsor As- 
ang i Beholdningen af Rideekvipager efter 

inisteriets Mening? er nødvendig for at 
undgaa en saadan edgang i Aarets Løb, 
at det vil blive nødven igt inden kort Tid 
igken at optage en temmelig betydelig Sum 
ti at oparbeide Beholdningen paany. Den 
Betragtning, der ligger til Grund herfor, · 
har Udvalget ikke kunnet modsige Rigtigheden 
a .  Men det, der bevirker, at Udvalget ved 
2den Behandling gik imod Forslaget, var  
jo heller ikke principielt Modstand, men det 
var den vistnok rigtige Opfattelse, at man 
skal være varsom med at give for store Be- 
villinger paa saadanne Omraader, fordi det 
fører til for let Kassation Spørgsmaalet 
om, hvor hurtig saadanne Beholdninger 
skulle fornyes, afhænger i meget væsentlig 
Grad afKassationely og, dersom man er for 
hurtig til at kassere, Zkommer man ogsaa 

urtig til for ftore Udgifter. For at lægge 
en Dakmper herpaa og paa den anden Side 
dog ikke hindre en fornuftig Fornyel e, stil- 
ler Udval et Forflaget om 5000 r., faa 
hvis Ministeren akcepterer dette Forslag, vil 
det jo være en Overenskomst, som jeg an- 
tager kiaa dette Punkt vil faae Uoverens- 
stemme serne til at være forbi for længere 
Tid. Paa Z 26 har jeg Intet at bemærke, 
da de erunder høre-ude slGiidringsforfliig 
ere afgjorte ved 2den Behandling og altsaa 
Gjengangere, der kun ere tiltraadte as Ud- 

f valgets Mindretal- i« 

· Kr igsmini f te ren  ( B a h n f o n ) :  Ja,  
jeg skal ogsaa Ifatte mig kort om de fore- 
liggende Ændriligsforslag. Jeg skal kun 
gjore opmærksom paa, at jeg anerkjender, 
at man har imødekommet mig paa enkelte 
Omraader, saaledes paa Ændringsforslaget 
Nr. 87 og et Par  andre. Jeg maa derimod 
udtrykkelig udtale, at Lønningstillæget til de 
12 Reserveintendanter maa  jeg fastholde. 
Jeg har oftere udtalt mig desangaaende og 
gjort opmærksom aa, hvor urimeligt 홢- 
det kan man godt ige 홢- det er at negte et 
saadant mindre Tillæg til Kassebetjeiitez 
men, hvis denne fortsatte Negtelse skal betyde, 
at vi snart faae Sagen om Lonninger til 
Forpleiningskorpfet frem her i Thinget, saa 
at vi kunne faae en ny Ordning gjennem- 
ført, saa har jeg naturligvis ikke No et 

. derimod. 홢- Hvad Tillveget til OlierstThorkeliik 
s v ls  


